*CONSTITUTIONES DE EXERCITIIS SPIRITALIBUS IN DOMIBUS
NOSTRIS (Codex Reg., p. 100-106).*

Capitulares anni 1764 nobis transmittunt quasi directorium externum exercitiorum, cum distributione horarum ac cum admonitionibus opportunitatis tum pro praedicatore et confessoribus, tum pro membris communitatis atque pro participantibus in secessu. Cum certitudine asserere possumus capitulares non fuisse inventores. Triginta fere anni effluxerant ex quo Sctus. Fundator in oppido Villae « degli Schiavi » primam exercitiorum domum a fundamentis erexit. Hoc longo temporis spatio usus practici ac normae scriptae (quamvis directoria, si quae fuerint, nobis ignota manent) absque dubio exstiterunt, ex quibus coaluerunt decisiones capitulares tamquam totius institutionis coronis desiderata. Vix enim aliud antiquius multorum cordi erat quam exercitia tradere: adeo ut in Sicilia P. Blasucci missionum methodum immutaret in exercitiorum beneficium hancque immutationem Scto. Fundatori proponeret ab universa Congregatione amplectendam. (Cf. BERRUTI, *Methodo degli esercizi di missione*, Napoli, 1856, p. 150; TELLERÍA, S. Alfonso, II, 461-464).

PARS SECUNDA — DE OBLIGATIONIBUS CONGREGATORUM (Codex Reg., p. 107 ss.).

1. CONST., *De vita communi* (Cod., p. 107). — Spiritus immo et littera huius Constitutionis capitulo anni 1764 desumuntur a primaevis statutis severioribus quidem in hac materia (*Doc. Misc.*, 23-26, 63-65). Iusurandum de vita communi a card. Spinelli propositum (*Doc. Misc.*, 77) a Capitulo anni 1749 praeceptum est (*Acta*. 12-13).

2. CONST., *De victu* (Cod., p. 113). — Pariter in Capitulo a. 1749 recitata et approbata est constitutio, *antea facta*, de cibis (*Acta*, p. 21). Cf. *Cod. n. 228*; *Acta*, p. 22, 70; Statutum a. 1743-1747 (*Anal.*, I, 135).

3. CONST., *De vestitu* (Cod., p. 117). — Omnes fere particularitates vestitum respicientes et a capitulo anni 1764 receptae, inveniri possunt, cum levibus aut saltem non essentialibus modificationibus, in documentis prioribus. Ita, v.gr.: Capitulum an. 1747 (*Anal.*, I, 130) sottana choristarum unius digiti latitudine obtegat calceos; laicorum, palmum distet (a terra), *Acta Cap.* 1749, p. 18. - *Anal.*, VIII, 241-242; *Anal.*, IX, 108-109. Ceterum textus Regulae Romae a S. Sede approbatus reproducit, quasi ad litteram, relate ad *cibum et vestitum*, statuta Piorum Operariorum (*Cost. e Reg. dei Pii Operari*, Napoli, 1735, p. 74-77).

5. CONST., *De cubiculis* (Cod., p. 120). — Capitulares anni 1764 referunt priora statuta, etsi non citata. *Doc. Misc.*, 24; *Anal.*, VII, 47-48. - *Acta Cap.* 1749, p. 14, 16.